
 

 

UCHWAŁA NR XV/124/25 

RADA GMINY SOLINA 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze. zm.) 

Rada Gminy Solina 

uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Solina: 

1) wprowadza się opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Solina wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi 40 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej dla rolnika sprzedającego płody rolne wynosi 10 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, 

bez wezwania, na rachunek gminy, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Określa się następujących inkasentów: 

- Szlama Marian - w Sołectwie Berezka, 

- Gerlach Alfred - w Sołectwie Bereżnica Wyżna, 

- Orłowski Andrzej - w Sołectwie Bóbrka, 

- Wronowska Mirosława - w Sołectwie Bukowiec, 

- Wojtanowska Dorota - w Sołectwie Górzanka, 

- Drozd Stanisław - w Sołectwie Myczków, 

- Kurcoń Artur - w Sołectwie Myczkowce, 

- Wotszel Jacek - w Sołectwie Polańczyk, 

- Duda-Bielecka Katarzyna - w Sołectwie Rajskie, 

- Czerenkiewicz Marek - w Sołectwie Rybne, 

- Pasierbowicz Maciej - w Sołectwie Solina, 

- Bogacki Rafał - w Sołectwie Terka, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 917



- Maślik Tomasz - w Sołectwie Werlas, 

- Wojtanowski Tomasz - w Sołectwie Wola Matiaszowa, 

- Paszko Bogusław - w Sołectwie Wołkowyja, 

- Lorenc Marek - w Sołectwie Zawóz 

oraz Urząd Gminy Solina z/s w Polańczyku. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 2 za pobór opłaty targowej w wysokości 

8% pobranych i odprowadzanych kwot, z wyłączeniem Urzędu Gminy Solina z/s w Polańczyku. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIV/100/24 Rady Gminy Solina 

z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Rudziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 917



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może 

wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

W myśl wyżej wymienionej ustawy targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel. 

Dzienna stawka opłaty targowej w roku 2024 nie może przekroczyć kwoty 1096,39zł, określonej 

w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 r., opublikowanym w Monitorze Polskim z 2023 r. 

pod pozycją 774. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 917


		2025-02-24T13:18:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




